DECRETO MUNICIPAL Nº 48 DE 28 DE DEZEMBRO  DE 2023, DECRETO MUNICIPAL Nº 50 DE 28 DE 

DEZEMBRO  DE 2023 E DECRETO MUNICIPAL Nº 53 DE 28 DE DEZEMBRO  DE 2023, bem como pelas 

condições e exigências contida neste Edital e seus anexos. 

MODO DE DISPUTA ABERTO  

VALOR ESTIMADO 
R$ 1.288.689,47 (hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e 

sete centavos). 

PARTICIPAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO COM APLICAÇÃO DE COTA  ME/EPP   

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025, de acordo com especificações e condições contidas no

[...]

DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A 
PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS 
DA ANVISA. * Cota reservada para concorrência entre empresas EPP/ME (Lei Complementar nº 147, de 2014). 

3.1. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.288.689,47 (hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove 

reais e quarenta e sete centavos). 

3.2. A composição de preços final deverá estar alinhada com as especificações constantes deste termo. 

3.3. Nenhum produto fora do especificado, será aceito pela Administração. 

3. JUSTIFICATIVA DA ADOÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS